

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Trombudo Central Administração de Compras Pregão Eletrônico - 36/2025

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
25/11/2025 17:18	25/11/2025 18:30	03/12/2025 23:59	08/12/2025 09:00	08/12/2025 09:15

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001	0001	FRANGO ESPECIAL TEMPERADO E PRONTO PARA ASSAR CONGELADO – 12 ° OU MAIS FRIO, + OU – 3,6 KG EMBALADO EM SACO IMPERMEÁVEL DE DECORAÇÃO NATALINA. - FRANGO ESPECIAL TEMPERADO E PRONTO PARA ASSAR CONGELADO – 12 ° OU MAIS FRIO, + OU – 3,6 KG EMBALADO EM SACO IMPERMEÁVEL DE DECORAÇÃO NATALINA.	48,06	370,00	UND	Homologado	Menor Preço
	0002	CAIXA DE BOMBONS SORTIDOS (TABLETE SORTIDOS, WAFERS, BARRAS RECHEADAS) MÍNIMO 250 G - CAIXA DE BOMBONS SORTIDOS (TABLETE SORTIDOS, WAFERS, BARRAS RECHEADAS) MÍNIMO 250 G	16,34	740,00	UND	Homologado	Menor Preço
	0003	PANETTONE COM GOTAS DE CHOCOLATE OU FRUTAS CRISTALIZADAS, FERMENTAÇÃO NATURAL MÍNIMO 400 G - PANETTONE COM GOTAS DE CHOCOLATE OU FRUTAS CRISTALIZADAS, FERMENTAÇÃO NATURAL MÍNIMO 400 G	24,53	370,00	UND	Homologado	Menor Preço
	0004	CAIXA COM 16 UNIDADES – MÍNIMO 100,8G CADA CAIXA, DE WAFER RECHEADO COM COBERTURA SABOR CHOCOLATE E CHOCOLATE BRANCO - CAIXA COM 16 UNIDADES – MÍNIMO 100,8G CADA CAIXA, DE WAFER RECHEADO COM COBERTURA SABOR CHOCOLATE E CHOCOLATE BRANCO	6,56	740,00	UND	Homologado	Menor Preço
	0005	BEBIDA LÁCTEA ESTERILIZADO SABOR CHOCOLATE EMBALAGEM DE POLIETILENO DESCARTÁVEL CONTEÚDO MÍNIMO 460 ML - BEBIDA LÁCTEA ESTERILIZADO SABOR CHOCOLATE EMBALAGEM DE POLIETILENO DESCARTÁVEL CONTEÚDO MÍNIMO 460 ML	6,32	370,00	UND	Homologado	Menor Preço
	0006	COMBINAÇÃO DE BISCOITO + BARRA DE CHOCOLATE AO LEITE MÍNIMO 80G - COMBINAÇÃO DE BISCOITO + BARRA DE CHOCOLATE AO LEITE MÍNIMO 80G	8,14	370,00	UND	Homologado	Menor Preço
	0007	BARRA DE CHOCOLATE MÍNIMO 80 G SABORES: AO LEITE COM CROCANTE OU AO LEITE COM AMENDOIM OU AO LEITE OU AO LEITE COM FLOCOS DE ARROZ, DEMAIS SABORES - BARRA DE CHOCOLATE MÍNIMO 80 G SABORES: AO LEITE COM CROCANTE OU AO LEITE COM AMENDOIM OU AO LEITE OU AO LEITE COM FLOCOS DE ARROZ, DEMAIS SABORES	7,99	740,00	UND	Homologado	Menor Preço
	0008	AMENDOIM TIPO JAPONÊS MÍNIMO 150 G - AMENDOIM TIPO JAPONÊS MÍNIMO 150 G	5,56	370,00	UND	Homologado	Menor Preço



0009	WAFER SABOR MORANGO E CHOCOLATE MÍNIMO 140 G - WAFER SABOR MORANGO E CHOCOLATE MÍNIMO 140 G	3,72	370,00	UND	Homologado	Menor Preço
0010	BISCOITO SABOR BAUNILHA COM RECHEIO SABOR CHOCOLATE MÍNIMO 108G - BISCOITO SABOR BAUNILHA COM RECHEIO SABOR CHOCOLATE MÍNIMO 108G	2,79	370,00	UND	Homologado	Menor Preço
0011	PÃO DE MEL COM COBERTURA SABOR CHOCOLATE AO LEITE COM 06 UNIDADES DE 30 G -TOTAL 180 G - PÃO DE MEL COM COBERTURA SABOR CHOCOLATE AO LEITE COM 06 UNIDADES DE 30 G -TOTAL 180 G	9,49	370,00	UND	Homologado	Menor Preço
0012	BEBIDA À BASE DE UVA, EMBALAGEM DE 1 LITRO, PODENDO SER SUÇO INTEGRAL, SUÇO RECONSTITUÍDO OU NÉCTAR DE UVA, DEVIDAMENTE INDUSTRIALIZADO - BEBIDA À BASE DE UVA, EMBALAGEM DE 1 LITRO, PODENDO SER SUÇO INTEGRAL, SUÇO RECONSTITUÍDO OU NÉCTAR DE UVA, DEVIDAMENTE INDUSTRIALIZADO	7,39	370,00	UND	Homologado	Menor Preço
0013	SNACK DE BATATA TIPO CHIPS, SABORIZADO, ELABORADO A PARTIR DE BATATA DESIDRATADA OU FLOCOS DE BATATA, ÓLEO VEGETAL E TEMPEROS. MÍNIMO 100G - SNACK DE BATATA TIPO CHIPS, SABORIZADO, ELABORADO A PARTIR DE BATATA DESIDRATADA OU FLOCOS DE BATATA, ÓLEO VEGETAL E TEMPEROS. MÍNIMO 100G	10,71	370,00	UND	Homologado	Menor Preço
0014	BISCOITO TIPO COOKIE, COM GOTAS OU PEDAÇOS DE CHOCOLATE, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE APROXIMADAMENTE 60G - BISCOITO TIPO COOKIE, COM GOTAS OU PEDAÇOS DE CHOCOLATE, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE APROXIMADAMENTE 60G	3,26	740,00	UND	Homologado	Menor Preço
0015	BALA DE GOMA TIPO GELATINA, COM COBERTURA AÇUCARADA E SABOR AZEDO. EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO APROXIMADO DE 190 G - BALA DE GOMA TIPO GELATINA, COM COBERTURA AÇUCARADA E SABOR AZEDO. EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO APROXIMADO DE 190 G	4,61	740,00	UND	Homologado	Menor Preço
0016	CAIXA DE PAPELÃO ONDULADO, REFORÇADA, ADEQUADA PARA MONTAGENS DE KITS NATALINOS. DEVE POSSUIR BOA RESISTÊNCIA PARA ACOMODAÇÃO DE ITENS ALIMENTÍCIOS. - CAIXA DE PAPELÃO ONDULADO, REFORÇADA, ADEQUADA PARA MONTAGENS DE KITS NATALINOS. DEVE POSSUIR BOA RESISTÊNCIA PARA ACOMODAÇÃO DE ITENS ALIMENTÍCIOS.	9,32	370,00	UND	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		79.013,50				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
25/11/2025 - 17:17	AUTORIZAÇÃO ABERTURA DE PROCESSO.pdf
25/11/2025 - 17:17	DOCUMENTO FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA.pdf
25/11/2025 - 17:17	EDITAL.pdf
25/11/2025 - 17:17	TERMO DE REFERÊNCIA.pdf
25/11/2025 - 17:17	ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR.pdf
25/11/2025 - 17:17	PESQUISA DE PREÇOS.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
------	---------	-------



08/12/2025 - 09:46:27		Você recebeu uma nova negociação no lote 0001 do processo 36/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/12/2025 - 09:49:39	Envio de Propostas Readequadas 36/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 11:49 do dia 08/12/2025.
08/12/2025 - 09:49:57	Documentos solicitados para o processo 36/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 36/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/12/2025 - 09:56:00		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 36/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/12/2025 - 10:00:18		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 36/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/12/2025 - 14:09:21	Documentos solicitados para o processo 36/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 36/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

SUPERMERCADO PORTO LTDA. - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 05.282.990/0001-11 - Endereço: Trombudo Central - CEP: 89176000 - UF: SC - Município: - Telefone: (47) 3544-0482

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		LOTE 01 - BRINDE NATALINO					
	0001	Frango especial temperado e pronto para assar congelado – 12 ° ou mais frio, + ou – 3,6 kg embalado em saco impermeável de decoração natalina. - Frango especial temperado e pronto para assar congelado – 12 ° ou mais frio, + ou – 3,6 kg embalado em saco impermeável de decoração natalina.	canção bellaves	canção	370,00 UND	R\$ 47,56	R\$ R\$ 17.597,20
	0002	Caixa de Bombons sortidos (tablete sortidos, wafers, barras recheadas) mínimo 250 g - Caixa de Bombons sortidos (tablete sortidos, wafers, barras recheadas) mínimo 250 g	BOMBOM SORTIDOS	LACTA	740,00 UND	R\$ 16,25	R\$ R\$ 12.025,00
	0003	Panettone com gotas de chocolate ou frutas cristalizadas, fermentação natural mínimo 400 g - Panettone com gotas de chocolate ou frutas cristalizadas, fermentação natural mínimo 400 g	PANETONE	PARATI	370,00 UND	R\$ 24,40	R\$ R\$ 9.028,00
	0004	Caixa com 16 unidades – mínimo 100,8g cada caixa, de waffer recheado com cobertura sabor chocolate e chocolate branco - Caixa com 16 unidades – mínimo 100,8g cada caixa, de waffer recheado com cobertura sabor chocolate e chocolate branco	BIS	BIS LACTA	740,00 UND	R\$ 6,45	R\$ R\$ 4.773,00
	0005	Bebida láctea esterilizado sabor chocolate embalagem de polietileno descartável conteúdo mínimo 460 ml - Bebida láctea esterilizado sabor chocolate embalagem de polietileno descartável conteúdo mínimo 460 ml	CHOCOLEITE	CHOCO LEITE	370,00 UND	R\$ 6,25	R\$ R\$ 2.312,50
	0006	Combinação de biscoito + barra de chocolate ao leite mínimo 80g - Combinação de biscoito + barra de chocolate ao leite mínimo 80g	CHOCO BISCUIT	CHOCO BISCUIT BAUDUCCO	370,00 UND	R\$ 7,99	R\$ R\$ 2.956,30
	0007	Barra de chocolate mínimo 80 g sabores: ao leite com crocante ou ao leite com amendoim ou ao leite ou ao leite com flocos de arroz, demais sabores - Barra de chocolate mínimo 80 g sabores: ao leite com crocante ou ao leite com amendoim ou ao leite ou ao leite com flocos de arroz, demais sabores	BARRA NESTLE	NESTLE	740,00 UND	R\$ 7,98	R\$ R\$ 5.905,20
	0008	Amendoim tipo japonês mínimo 150 g - Amendoim tipo japonês mínimo 150 g	AMENDOIM JAPONES	DORI	370,00 UND	R\$ 5,45	R\$ R\$ 2.016,50
	0009	Wafer sabor morango e chocolate mínimo 140 g - Wafer sabor morango e chocolate mínimo 140 g	WAFER RECHEADO	BAUDUCCO	370,00 UND	R\$ 3,69	R\$ R\$ 1.365,30



0010	Biscoito sabor baunilha com recheio sabor chocolate mínimo 108g - Biscoito sabor baunilha com recheio sabor chocolate mínimo 108g	BISCOITO RECHEADO	BAUDUCCO	370,00 UND	R\$ 2,65	R\$ R\$ 980,50
0011	Pão de mel com cobertura sabor chocolate ao leite com 06 unidades de 30 g -total 180 g - Pão de mel com cobertura sabor chocolate ao leite com 06 unidades de 30 g -total 180 g	PAO DE MEL	BAUDUCCO	370,00 UND	R\$ 9,25	R\$ R\$ 3.422,50
0012	bebida à base de uva, embalagem de 1 litro, podendo ser suco integral, suco reconstituído ou néctar de uva, devidamente industrializado - bebida à base de uva, embalagem de 1 litro, podendo ser suco integral, suco reconstituído ou néctar de uva, devidamente industrializado	SUCO NECTAR	MAGUARY	370,00 UND	R\$ 7,29	R\$ R\$ 2.697,30
0013	Snack de batata tipo chips, saborizado, elaborado a partir de batata desidratada ou flocos de batata, óleo vegetal e temperos. Mínimo 100g - Snack de batata tipo chips, saborizado, elaborado a partir de batata desidratada ou flocos de batata, óleo vegetal e temperos. Mínimo 100g	CHIPS BATATA	PRINGLES	370,00 UND	R\$ 10,25	R\$ R\$ 3.792,50
0014	Biscoito tipo cookie, com gotas ou pedaços de chocolate, embalagem individual de aproximadamente 60g - Biscoito tipo cookie, com gotas ou pedaços de chocolate, embalagem individual de aproximadamente 60g	COOKIES	NESTLE	740,00 UND	R\$ 3,21	R\$ R\$ 2.375,40
0015	Bala de goma tipo gelatina, com cobertura açucarada e sabor azedo. Embalagem com peso líquido aproximado de 190 g - Bala de goma tipo gelatina, com cobertura açucarada e sabor azedo. Embalagem com peso líquido aproximado de 190 g	BALA GOMA	DOCILE	740,00 UND	R\$ 4,50	R\$ R\$ 3.330,00
0016	Caixa de papelão ondulado, reforçada, adequada para montagens de Kits Natalinos. Deve possuir boa resistência para acomodação de itens alimentícios. - Caixa de papelão ondulado, reforçada, adequada para montagens de Kits Natalinos. Deve possuir boa resistência para acomodação de itens alimentícios.	CAIXA PAPELAO	PRODAC	370,00 UND	R\$ 9,25	R\$ R\$ 3.422,50
TOTAL DO LOTE					R\$ 77.999,70	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 77.999,70	

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas



LOTE 0001 - ITEM 0001 - Frango especial temperado e pronto para assar congelado – 12 ° ou mais frio, + ou – 3,6 kg embalado em saco impermeável de decoração natalina. - Frango especial temperado e pronto para assar congelado – 12 ° ou mais frio, + ou – 3,6 kg embalado em saco impermeável de decoração natalina.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERMERCADO PORTO LTDA.	05.282.990/0001-11	06/12/2025 - 16:23:09	canção bellaves	canção	370,00	R\$47,95	R\$ 17.741,50	Não

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Caixa de Bombons sortidos (tablete sortidos, wafers, barras recheadas) mínimo 250 g - Caixa de Bombons sortidos (tablete sortidos, wafers, barras recheadas) mínimo 250 g

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERMERCADO PORTO LTDA.	05.282.990/0001-11	06/12/2025 - 16:24:12	BOMBOM SORTIDOS	LACTA	740,00	R\$16,25	R\$ 12.025,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Panettone com gotas de chocolate ou frutas cristalizadas, fermentação natural mínimo 400 g - Panettone com gotas de chocolate ou frutas cristalizadas, fermentação natural mínimo 400 g

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERMERCADO PORTO LTDA.	05.282.990/0001-11	06/12/2025 - 16:24:42	PANETONE	PARATI	370,00	R\$24,40	R\$ 9.028,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Caixa com 16 unidades – mínimo 100,8g cada caixa, de waffer recheado com cobertura sabor chocolate e chocolate branco - Caixa com 16 unidades – mínimo 100,8g cada caixa, de waffer recheado com cobertura sabor chocolate e chocolate branco

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERMERCADO PORTO LTDA.	05.282.990/0001-11	06/12/2025 - 16:25:37	BIS	BIS LACTA	740,00	R\$6,45	R\$ 4.773,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Bebida láctea esterilizado sabor chocolate embalagem de polietileno descartável conteúdo mínimo 460 ml - Bebida láctea esterilizado sabor chocolate embalagem de polietileno descartável conteúdo mínimo 460 ml

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERMERCADO PORTO LTDA.	05.282.990/0001-11	06/12/2025 - 16:26:50	CHOCOLEITE	CHOCO LEITE	370,00	R\$6,25	R\$ 2.312,50	Não

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Combinação de biscoito + barra de chocolate ao leite mínimo 80g - Combinação de biscoito + barra de chocolate ao leite mínimo 80g

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERMERCADO PORTO LTDA.	05.282.990/0001-11	06/12/2025 - 16:27:44	CHOCO BISCUIT	CHOCO BISCUIT BAUDUCCO	370,00	R\$7,99	R\$ 2.956,30	Não

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Barra de chocolate mínimo 80 g sabores: ao leite com crocante ou ao leite com amendoim ou ao leite ou ao leite com flocos de arroz, demais sabores - Barra de chocolate mínimo 80 g sabores: ao leite com crocante ou ao leite com amendoim ou ao leite ou ao leite com flocos de arroz, demais sabores

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERMERCADO PORTO LTDA.	05.282.990/0001-11	06/12/2025 - 16:28:15	BARRA NESTLE	NESTLE	740,00	R\$7,98	R\$ 5.905,20	Não

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Amendoim tipo japonês mínimo 150 g - Amendoim tipo japonês mínimo 150 g

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERMERCADO PORTO LTDA.	05.282.990/0001-11	06/12/2025 - 16:28:57	AMENDOIN JAPONES	DORI	370,00	R\$5,45	R\$ 2.016,50	Não

LOTE 0001 - ITEM 0009 - Wafer sabor morango e chocolate mínimo 140 g - Wafer sabor morango e chocolate mínimo 140 g

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERMERCADO PORTO LTDA.	05.282.990/0001-11	06/12/2025 - 16:29:28	WAFER RECHEADO	BAUDUCCO	370,00	R\$3,69	R\$ 1.365,30	Não



LOTE 0001 - ITEM 0010 - Biscoito sabor baunilha com recheio sabor chocolate mínimo 108g - Biscoito sabor baunilha com recheio sabor chocolate mínimo 108g

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERMERCADO PORTO LTDA.	05.282.990/0001-11	06/12/2025 - 16:30:01	BISCOITO RECHEADO	BAUDUCCO	370,00	R\$2,65	R\$ 980,50	Não

LOTE 0001 - ITEM 0011 - Pão de mel com cobertura sabor chocolate ao leite com 06 unidades de 30 g -total 180 g - Pão de mel com cobertura sabor chocolate ao leite com 06 unidades de 30 g -total 180 g

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERMERCADO PORTO LTDA.	05.282.990/0001-11	06/12/2025 - 16:30:24	PAO DE MEL	BAUDUCCO	370,00	R\$9,25	R\$ 3.422,50	Não

LOTE 0001 - ITEM 0012 - bebida à base de uva, embalagem de 1 litro, podendo ser suco integral, suco reconstituído ou néctar de uva, devidamente industrializado - bebida à base de uva, embalagem de 1 litro, podendo ser suco integral, suco reconstituído ou néctar de uva, devidamente industrializado

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERMERCADO PORTO LTDA.	05.282.990/0001-11	06/12/2025 - 16:31:06	SUCO NECTAR	MAGUARY	370,00	R\$7,29	R\$ 2.697,30	Não

LOTE 0001 - ITEM 0013 - Snack de batata tipo chips, saborizado, elaborado a partir de batata desidratada ou flocos de batata, óleo vegetal e temperos. Mínimo 100g - Snack de batata tipo chips, saborizado, elaborado a partir de batata desidratada ou flocos de batata, óleo vegetal e temperos. Mínimo 100g

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERMERCADO PORTO LTDA.	05.282.990/0001-11	06/12/2025 - 16:31:52	CHIPS BATATA	PRINGLES	370,00	R\$10,25	R\$ 3.792,50	Não

LOTE 0001 - ITEM 0014 - Biscoito tipo cookie, com gotas ou pedaços de chocolate, embalagem individual de aproximadamente 60g - Biscoito tipo cookie, com gotas ou pedaços de chocolate, embalagem individual de aproximadamente 60g

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERMERCADO PORTO LTDA.	05.282.990/0001-11	06/12/2025 - 16:32:34	COOKIES	NESTLE	740,00	R\$3,21	R\$ 2.375,40	Não

LOTE 0001 - ITEM 0015 - Bala de goma tipo gelatina, com cobertura açucarada e sabor azedo. Embalagem com peso líquido aproximado de 190 g - Bala de goma tipo gelatina, com cobertura açucarada e sabor azedo. Embalagem com peso líquido aproximado de 190 g

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERMERCADO PORTO LTDA.	05.282.990/0001-11	06/12/2025 - 16:33:08	BALA GOMA	DOCILE	740,00	R\$4,50	R\$ 3.330,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0016 - Caixa de papelão ondulado, reforçada, adequada para montagens de Kits Natalinos. Deve possuir boa resistência para acomodação de itens alimentícios. - Caixa de papelão ondulado, reforçada, adequada para montagens de Kits Natalinos. Deve possuir boa resistência para acomodação de itens alimentícios.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERMERCADO PORTO LTDA.	05.282.990/0001-11	06/12/2025 - 16:33:38	CAIXA PAPELAO	PRODAC	370,00	R\$9,25	R\$ 3.422,50	Não

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
SUPERMERCADO PORTO LTDA.	05.282.990/0001-11	60 dias

Lances Enviados

0001 - LOTE 01 - BRINDE NATALINO

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/12/2025 - 16:33:38	78.144,00 (proposta)	05.282.990/0001-11 - SUPERMERCADO PORTO LTDA.	Válido



08/12/2025 - 09:21:27	78.044,00	05.282.990/0001-11 - SUPERMERCADO PORTO LTDA.	Válido
08/12/2025 - 09:46:27	78.000,00	05.282.990/0001-11 - SUPERMERCADO PORTO LTDA.	Válido
08/12/2025 - 10:00:18	77.999,70	05.282.990/0001-11 - SUPERMERCADO PORTO LTDA.	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
Model	08/12/2025 - 09:56:00	05.282.990/0001-11 - SUPERMERCADO PORTO LTDA.	documentos.pdf

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
08/12/2025 - 17:09	-	-

Classificação Parcial

LOTE 0001 - LOTE 01 - BRINDE NATALINO

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	SUPERMERCADO PORTO LTDA.	05.282.990/0001-11	Arrematante	77.999,70

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
08/12/2025 - 09:16:39	Pregoeiro	Bom dia, licitantes. Sou a Pregoeira, Dayane Vicente, e conduzirei este certame.
08/12/2025 - 09:17:16	Pregoeiro	Informo que a falta de interação ou o não atendimento das solicitações realizadas durante a sessão será considerada abandono do certame, podendo resultar na desclassificação e na abertura de processo administrativo para aplicação das penalidades cabíveis.
08/12/2025 - 09:17:43	Pregoeiro	A comunicação ocorrerá exclusivamente por este chat, garantindo que todas as partes interessadas, bem como os órgãos de controle, tenham ciência do andamento processual, assegurando isonomia e o registro formal de todos os atos. Não realize atendimento telefônico a licitantes.
08/12/2025 - 09:17:58	Pregoeiro	Solicito que permaneçam conectados e atentos às mensagens, a fim de evitar perda de oportunidades.
08/12/2025 - 09:18:18	Pregoeiro	É imprescindível que todos os documentos e arquivos solicitados sejam anexados diretamente na plataforma, em respeito aos princípios da transparência e da isonomia.
08/12/2025 - 09:18:48	Pregoeiro	Por fim, informo que este processo utiliza intervalo mínimo de lances de R\$ 100,00. Caso o lance ofertado seja inferior a esse limite, o intervalo será automaticamente desconsiderado pelo sistema.
08/12/2025 - 09:19:09	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
08/12/2025 - 09:19:59	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
08/12/2025 - 09:19:59	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
08/12/2025 - 09:19:59	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 100,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
08/12/2025 - 09:20:05	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
08/12/2025 - 09:30:06	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
08/12/2025 - 09:30:40	Sistema	O lote 0001, aberto em 08/12/2025 às 09:20:05 e encerrado em 08/12/2025 às 09:30:05, foi reaberto pelo pregoeiro.
08/12/2025 - 09:30:40	Sistema	Motivo: Na sessão pública do Pregão Eletrônico nº 36/2025, realizada em 08/12/2025, constatou-se que o proponente do lote 1 não ofertou redução no valor do lote em relação ao preço REGISTRADO. Considerando o princípio da busca pela proposta mais vantajosa à Administração e visando assegurar a economicidade do certame, solicita-se nova rodada de lances junto ao licitante, a fim de obter melhores condições de preços.
08/12/2025 - 09:40:41	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
08/12/2025 - 09:41:42	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante SUPERMERCADO PORTO LTDA. - Ltda/Eireli com lance de R\$ 78.044,00.
08/12/2025 - 09:42:18	Pregoeiro	Solicita-se ao arrematante que registre, por meio do chat do Portal de Compras Públicas, o seu último preço proposto (proposta final). Caso não tenha interesse em negociar ou não seja possível reduzir o valor ofertado, deverá apresentar manifestação formal e justificada no próprio chat, informando a impossibilidade de alteração do preço já registrado.
08/12/2025 - 09:42:53	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 11:42 do dia 08/12/2025.



08/12/2025 - 09:46:21	F. SUPERMERCADO PORTO LTDA.	Negociação Item 0001: devido aos custos de aquisição essa seria a ultima proposta. R\$ 78.000,00
08/12/2025 - 09:46:27	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 78.000,00.
08/12/2025 - 09:48:52	Pregoeiro	Solicita-se ao arrematante a readequação do valor da proposta diretamente no sistema, bem como o envio da proposta atualizada 14 contendo o preço final readequado 14 devidamente datada e assinada. O documento deverá ser anexado exclusivamente por meio do Portal de Compras Públicas.
08/12/2025 - 09:49:39	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 11:49 do dia 08/12/2025.
08/12/2025 - 09:49:57	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 11:49 do dia 08/12/2025.
08/12/2025 - 09:52:47	F. SUPERMERCADO PORTO LTDA.	Negociação Item 0001: proposta readequada já enviada
08/12/2025 - 09:55:25	Pregoeiro	A proposta readequada (lance negociado) deverá ser preenchida no sistema.
08/12/2025 - 09:56:00	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
08/12/2025 - 09:58:35	Pregoeiro	O documento contendo a Proposta final (lance negociado) deverá ser datada e assinada e anexada no Portal de Compras Públicas.
08/12/2025 - 10:00:18	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
08/12/2025 - 13:46:34	Pregoeiro	Boa tarde, estamos dando início à análise da proposta readequada.
08/12/2025 - 13:57:03	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
08/12/2025 - 13:57:03	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 77.999,70 para corresponder a proposta readequada.
08/12/2025 - 13:57:13	Sistema	O fornecedor SUPERMERCADO PORTO LTDA. teve sua proposta aceita no lote 0001.
08/12/2025 - 13:57:19	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 08/12/2025 às 14:07.
08/12/2025 - 14:08:42	Pregoeiro	Fica aberta diligência, nos termos do edital, para que o licitante provisoriamente classificado em primeiro lugar no lote anexe e encaminhe, exclusivamente pelo Portal de Compras Públicas, a documentação de habilitação exigida, no prazo estabelecido
08/12/2025 - 14:09:21	Sistema	Foram solicitados documentos anexos para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:09 do dia 08/12/2025.
08/12/2025 - 14:18:35	F. SUPERMERCADO PORTO LTDA.	Documentação Lote 0001: a documentação já foi enviada, não consigo enviar novamente
08/12/2025 - 16:59:09	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor SUPERMERCADO PORTO LTDA..
08/12/2025 - 16:59:17	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 08/12/2025 às 17:09.
08/12/2025 - 17:10:05	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
08/12/2025 - 17:12:47	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por MARLON GOEDE.
08/12/2025 - 17:12:52	Sistema	O lote 0001 foi homologado por MARLON GOEDE.

DAYANE VICENTE

Pregoeiro

MARLON GOEDE

Autoridade Competente

JOABE LUCAS COMPER DOS SANTOS

Apoio

Thauan Petry Bonessi

Apoio

